
Pagina  1 di 5   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 678 del 28/09/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AREA TECNICA CAGLIARI 
 

 

OGGETTO: Recepimento Deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 184 del 19/04/2023 
“Gestione Regionale Sanitaria Liquidatoria ex ATS SARDEGNA - Recepimento delle direttive della DGR 
n. 10/21 del 16.03.2023 della Regione Sardegna. 1) Trasferimento dei rapporti contrattuali dell’ex ATS 
Sardegna relativamente agli immobili di terzi in uso alle Aziende socio-sanitarie locali della Sardegna 
(AA.SS.LL).” 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

        Ing. Andrea Potenza  
Il Dirigente 

Delegato SC 
Area Tecnica CA 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [ ]                   NO []          DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ X ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 
 

855913sanjust
Casella di testo
643 DEL 10/10/2023



Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE 

visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii;  
vista la Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore” e ss.mm.ii.;  
viste  
• la Deliberazione n. 46/31 del 25 novembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la sede 
legale della stessa;  
• la Deliberazione n. 51/44 del 30 dicembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari;  
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto della 
nomina del Dott. Marello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 
di Cagliari;  
viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19 luglio 2022 e n. 338 del 09 settembre 
2022 con le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari;  
vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14 ottobre 2022 con la quale il Dott. 
Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario facente funzione dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari;  
vista la DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai 
sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale 
definitivo approvato dalla Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 
del 01/02/2023;  
considerato che con nota ARES prot. n. PG 16186 del 30/01/2023 il personale in carico alla SC 
Area Tecnica Cagliari è stato trasferito all’Azienda Sanitaria Locale di Cagliari;  
vista la deliberazione del Direttore Generale ASL 8 Cagliari n. 86 del 28/02/2023, con la quale 
sono state confermate le attribuzioni e le deleghe in ambito funzioni tecniche e manutentive alla 
SC Area Tecnica Cagliari dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari;  
dato atto che con Deliberazione n.373 adottata dal Direttore Generale della ARES Sardegna, il 
01/02/2023 è stata concessa l’autorizzazione al comando dell’Ing. Valerio Vargiu, Dirigente 
ingegnere, presso l’Agenzia Regionale per il sostegno all’Agricoltura con decorrenza dal 
16/04/2023 per un periodo di anni tre;  
vista la deliberazione del Direttore Generale della ASL Cagliari n.172 del 17/04/2023, con la quale 
vengono attribuite al dott. Giuseppe Prevosto dirigente amministrativo assegnato all’Area Acquisti, 
la competenza e le deleghe in ordine alle funzioni di cui alla tabella 2 allegata alla Deliberazione 
n.1245 adottata dal Direttore Generale della cessata ATS IL 21/12/2018, con decorrenza dal 16 
aprile 2023, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa per le funzioni svolte nella 
struttura in parola;  
vista la deliberazione del Direttore Generale della ASL Cagliari n.276 del 22/06/2023, vengono 
revocate al Dott. Giuseppe Prevosto, con decorrenza di pari data, le attribuzioni deleghe dell’Area 
Tecnica come sopra specificate attribuitegli provvisoriamente con la sopra citata Deliberazione n. 
172 del 17 aprile 2023 e con la quale in sostituzione dello stesso vengono attribuite 
provvisoriamente, con decorrenza dal 26 giugno 2023, la competenza e le deleghe in ordine alle 
funzioni di cui alla tabella 2 (allegata alla deliberazione n. 1245 adottata dal Direttore Generale 
della cessata ATS il 28/12/2018) alla quale si fa espresso ed integrale rinvio, all’Ing. Andrea 
Potenza dirigente ingegnere assegnato all’Area Tecnica;  
richiamato il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  



Pagina  3 di 5   

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate; 
vista la documentazione delle proprietà di ATS Sardegna, la DG RAS n. 14/20 del 29.04.2022 e la 
DG RAS n. 10/21 del 16/03/2023; 

premesso  

• che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.184 del 19/04/2023 - Gestione 
Regionale Sanitaria Liquidatoria ex ATS SARDEGNA – è stata recepita la direttiva DGR n. 
10/21 del 16.03.2023 della Regione Sardegna e del trasferimento dei rapporti contrattuali 
dell’ex ATS Sardegna relativamente agli immobili di terzi in uso alle Aziende socio-sanitarie 
locali della Sardegna (AA.SS.LL). 

• che alla Deliberazione del Commissario Straordinario n.184 del 19/04/2023 sono stati 
allegati i seguenti documenti: 

- ALLEGATO_1 – Linee di intervento riduzione fitti passivi declinati per Area Socio Sanitaria; 

-ALLEGATO_2 – Linee di intervento comodati d’uso passivi declinati per Area Socio 

Sanitaria; 

dato atto che 

• la ASL n. 8 di Cagliari recepisce il contenuto degli Allegati 1 e 2 della Deliberazione del 
Commissario Straordinario n.184 del 19/04/2023 solo espressamente per quanto di 
competenza della ASL di Cagliari. 

 

accertata la necessità di dover provvedere al recepimento dei contratti attivi di locazione al fine di 
poter liquidare gli stessi e determinare la prosecuzione di alcuni contratti scaduti con l’adozione di 
successivi atti;  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  4 di 5   

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

per le motivazioni sopra riportate 

 

DELIBERA 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di approvare il recepimento della Deliberazione del Commissario Straordinario n.184 del 
19/04/2023 - Gestione Regionale Sanitaria Liquidatoria ex ATS SARDEGNA –con la quale 
è stata recepita la direttiva DGR n. 10/21 del 16.03.2023 della Regione Sardegna. 1) 
Trasferimento dei rapporti contrattuali dell’ex ATS Sardegna relativamente agli immobili di 
terzi in uso alle Aziende socio-sanitarie locali della Sardegna (AA.SS.LL), e dei relativi 
Allegati 1 e 2 per quanto di competenza della ASL Cagliari; 

3. di prevedere l’accantonamento delle risorse finanziarie nei bilanci di competenza della 
ASL n. 8 Cagliari; 

4. di autorizzare la liquidazione dei canoni di locazione con impegni di spesa da assumere 
con successivi provvedimenti;  

5. di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Servizio Giuridico Amministrativo per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

855913sanjust
Casella di testo
SC Affari Generali / RPCT/ Rapporti ICT



Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Deliberazione del Commissario Straordinario n.184 del 19/04/2023; 

- ALLEGATO_1 – Linee di intervento riduzione fitti passivi declinati per Area Socio Sanitaria; 

- ALLEGATO_2 – Linee di intervento comodati d’uso passivi declinati per Area Socio Sanitaria; 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Servizio Giuridico Amministrativo ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

855913sanjust
Casella di testo
SC Affari Generali / RPCT/ Rapporti ICT

855913sanjust
Casella di testo
10/10/2023  al  25/10/2023

855913sanjust
Casella di testo
Giovanni A. Sanjust di Teulada


		2023-09-29T09:43:23+0200
	POTENZA ANDREA


		2023-10-04T10:55:32+0200
	CALABRO' GIANLUCA


		2023-10-05T17:08:28+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2023-10-05T17:57:03+0200
	TIDORE MARCELLO


		2023-10-10T10:32:28+0200
	SANJUST DI TEULADA GIOVANNI ALBERTO




